

Hofstädterer

DORFLADENBLATT



Aufstrich des Monats



Lippburger Käseaufstrich

Dieser Aufstrich passt hervorragend zu frischem Baguette oder dunklem Roggenbrot.

Salat des Monats



Tortellini-Salat

Margarete's Tortellinisalat mit Kochschinken & Tomaten wird bestimmt sofort aufgegessen!

Aus der Dorfladenküche

Montag
Lakefleisch

Dienstag
Gefüllte Laugenbrezel

Mittwoch
Stammessen

Donnerstag
Bratwurstbrötchen

Freitag
Backfischbrötchen

Samstag
Heißer Leberkäse



€ 2,99
statt € 3,99
150 g
1 kg = € 19,93



€ 1,49
statt € 2,09
1 l
1 l = € 1,49



€ 1,29
statt € 1,99
200 ml
1 l = € 6,45



€ 1,09
statt € 1,39
4x100 g
1 kg = € 2,73



Sirup zur Zubereitung von Glühwein

Alkoholfreier Sirup zum zubereiten von Glühwein und Kinderpunsch. Er ist auch eine ideale Grundlage für winterliche Cocktails. Funktioniert übrigens auch prima mit Fruchtsaft, Früchtetee und ... Bier!!!

>> 01.11. – 30.11.2022 <<



€ -79
statt € -99
30 Blatt
1 Bl. = € -,03



verschiedene Sorten

€ -89
statt € 1,19
60/74 g
1 kg = € 12,03-
€ 14,83



€ -99
statt € 1,19
200 g
1 kg = € 4,95



verschiedene Sorten

€ -99
statt € 1,49
250 g
1 kg = € 3,96



Betriebsausflug nach Gleiritsch in die Oberpfalz



„Liebe Kunden nur kein Schreck - das Dorfladen-Team ist heut mal weg...“

Mit diesem Spruch haben wir uns wieder mal verabschiedet und sind Anfang Oktober zu unserem 8. Betriebsausflug nach Gleiritsch in die Oberpfalz gefahren. Vertreten wurden wir von unserem professionellen Aufsichtsrat-Team. Gleiritsch liegt im Oberpfälzer Landkreis Schwandorf und hat ca. 660 Einwohner. Der Dorfladen hat dieses Jahr ebenfalls sein 10-jähriges Bestehen gefeiert. Zu Gleiritsch besteht bereits seit Jahren eine Dorfladen-Freundschaft, die wir nicht missen möchten. Deshalb haben wir uns sehr gefreut, dass es dieses Jahr in die Oberpfalz ging.

Neben dem Besuch des Dorfladens hatten wir einen zünftigen Abend gemeinsam mit dem Dorfladen-Team Gleiritsch und Ludwig von der berühmten Altneihäuser Feierwehrkapell'n. Im Freilichtmuseum durften wir mit viel Spaß selbst Butter herstellen. Beim Besuch der Erlebnis-Holzkuugel konnte man die Aussicht über den Steinberger See genießen und beim Adventure Minigolf sich sportlich betätigen. Es waren wieder drei tolle Tage, die wir sehr genossen haben. Danke an alle unsere Kunden, für das Füttern unserer „Kuh“ und ein großes „Dankeschön“ an unseren Aufsichtsrat, der für uns gearbeitet hat und uns diesen gemeinsamen Ausflug ermöglicht.



Eukaafe – Babbele – Pause mache

Nachruf

Der Dorfladen Hofstädten hat einen seiner Mitstreiter der 1. Stunde verloren!

Dieter Hofmann

Dieter hat das Projekt Dorfladen Hofstädten mit viel Engagement,
Herzblut und Eigenleistung mit uns auf den Weg gebracht!

Egal was war, Dieter war immer zur Stelle!

Mit seiner unverwechselbaren Art und seinem Schalk im Nacken
war er die gute Seele unseres Dorfladens!

Er hatte immer ein offenes Ohr und meist auch eine Lösung
für alle kleinen und großen Probleme für uns!

Dieter hat eine große Lücke hinterlassen und wird immer ein Teil
unserer Dorfladenfamilie bleiben!

Unser Mitgefühl gilt seiner Frau Ursula und seiner Familie!

SPRUCH DES MONATS

*In der
Dunkelheit
der Trauer
leuchten
die Sterne
der Erinnerung.*

Veranstaltungen

- 02.11.** Seniorentreff im Dorfladen (Mittwoch)
- 03.11. Senioren-Forum Wandergruppe, Treffp. Bahnhof
- 06.11. Ausstellung der Eisenbahnfreunde
- 06.11. Museum im Sackhaus
- 11.11.** Martinsumzug Hofstädten
- 11.11. Kampagneneröffnung KGS Schöllkrippen
- 12.11. Kabarett-Abend mit J. Scherer Westerngrund
- 15.11.** Seniorentreff im Dorfladen
- 27.11. Adventsmarkt im Steinchen Westerngrund
- 28.11.** Gemeinderatssitzung Schöllkrippen
- 29.11.** Seniorentreff im Dorfladen

Dorfladen Hofstädten UG
Spessartstr. 21
63825 Hofstädten
Tel. 0 60 24 / 5 09 88 09
Fax: 0 60 24 / 5 09 88 15



Öffnungszeiten
Mo – Fr 06.00 – 18.00 Uhr
Sa 07.00 – 12.00 Uhr